
*documento firmato digitalmente 

REGIONE PIEMONTE                                    PROVINCIA DI BIELLA 

                                                                                
COMUNE DI CAVAGLIÀ 

Via M. Mainelli, 8 - 13881 CAVAGLIÀ 
Cf. 00326680022 - tel. 0161/96038-96039 - fax 0161 967724 

 
 
 

Prot. n. 1801 del 28/02/2025       

DECRETO DI NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 

IL SINDACO 

PREMESSO: 

 che con le seguenti deliberazioni consiliari, esecutive ai sensi di legge 

-  Comune di Cavaglià (BI) n. 2 del 6 febbraio 2025; 

- Comune di Carisio (VC) n. 4 del 5 febbraio 2025;  

- Comune di Formigliana (VC) n. 2 del 6 febbraio 2025; 

è stato approvato lo schema di convenzione per l’ufficio di Segreteria Comunale ai sensi art. 

30 del T.U.E.L., 20/08/2000, n. 267, di III classe; 

 che le succitate delibere stabilivano che il Comune di Cavaglià sarebbe stato l’Ente Capo-

convenzione in quanto comune più popoloso; 

 che la sede convenzionata è stata oggetto di pubblicizzazione (n. 13 del 14/02/2024), venuta 

a scadere in data 24/02/2025; 

 la citata pubblicizzazione è andata “deserta”, in quanto non vi sono state manifestazioni di 

interesse da parte di Segretari assegnati alla Fascia Professionale B; 

 la convenzione in parola è di Classe III, ma la popolazione totale è inferiore ai 5.000 abitanti; 

 che la Dott.ssa Emma Amore, iscritta alla Fascia Professionale C, ha manifestato la propria 

disponibilità a prendere servizio; 

 che con prot. n. 1663 del 25/02/2025, contenente il decreto di individuazione della Dott.ssa 

Emma Amore, la richiesta di autorizzazione in “deroga” di quest’ultima, l’accettazione della 

stessa circa l’acquisizione di mansioni superiori e la dichiarazione dei Sindaci della 

Convenzione (ai sensi dell’art. 12 bis DL 4/2022), è stata richiesta l’emissione del decreto di 

assegnazione della titolarità della sede convenzionata all’Albo Segretari Comunali e 

provinciali Piemonte - Prefettura di Torino; 

 che con provvedimento n. 19 del 27/02/2025, nostro prot. n. 1787 del 28/02/2025, la Prefettura 

di Torino ha assegnato la Dott.ssa Emma Amore alla sede convenzionata tra i Comuni di 

Cavaglià, Carisio e Formigliana, dichiarandone l’idoneità, (ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 12-bis, comma 1, lett. b), del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n. 25); 

 

 



*documento firmato digitalmente 

VISTO: 

- Il T.U. degli EE.LL; 

- Il D.P.R. n. 465/1997; 

- La Deliberazione dell'Agenzia Nazionale n. 150 in data 15/07/1999 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

D E C R E T A 

1) La nomina della Dott.ssa Amore Emma nata a Rivoli (TO) il 07/01/1987 quale Segretario Titolare 

presso la segreteria convenzionata tra i Comuni di Cavaglià, Carisio e Formigliana, di cui questo 

Comune è capofila, per una durata di mesi 12 a decorrere dal 3 marzo 2025; 

Il presente provvedimento viene inviato alla Sezione Regionale del Piemonte dell’Albo Nazionale 

Segretari Comunali e Provinciali (ex Agenzia autonoma). 

Seguirà successivo inoltro della dichiarazione della presa di servizio 

 

Cavaglià 28.02.2025 

 

 

IL SINDACO 

Mosè Brizi* 

 

 

 


